... die UNBESTECHLICHEN
ZÄHLEN UND
MELDEN 4
Debnar
Messtechnik GmbH
Barthelsmühlring 5
D-76870 Kandel
Tel. +49 (0)7275/9589-0

EST-H-1915 - X X - X X X - X X
Steuerspannung
Repräsentative Bestellbeispiele mit 230V Steuerspannung
mit Blende ohne Verdrehschutz
12 V 0 1
24 V 0 2
42 V 0 3
48 V 0 4
EST-H-1915-09-xxx-10 60 V 0 5
100 V 0 6
110 V 0 7
220 V 0 8
230 V 0 9
125 V 1 0
-310 -320 -340 -350 Kreuz 1)
rot + 3 1 0
grün + 3 2 0
gelb + 3 3 0
senkrecht rot
waagerecht grün —│— 3 4 0
senkrecht grün
waagerecht rot —│— 3 5 0
blau + 3 6 0
-111 -122 -132 -164 Erdung
rot 1 1
grün 1 2
gelb 1 3
blau 2) 1 6
-213 -221 -231 -264 Schaltereinschub
rot
ύ
2 1
grün
ύ
2 2
gelb
ύ
2 3
blau 2)
ύ
2 6
-412 -421 -432 -464 Kreis
rot • 4 1
grün • 4 2
gelb • 4 3
blau 2) • 4 6
Bereitschaftsanzeige (nicht bei Kreuz)
grün • 1
rot • 2
gelb • 3
blau 3) • 6 4
Wenn Bereitschaft nicht leuchtet = Drahtbruch! Blende
mit 1
ohne 2
Verdrehschutz
ohne 0
mit 1
BESTELLSCHLÜSSEL
1) stets ohne Bereitschaftsanzeige
2) ausschließlich nur mit blauer Bereitschaftsanzeige
3) Blaue Bereitschaftsanzeige nur bei blaue Basis (Erdung, Einschub, Kreis)
16
weitere Informationen entnehmen Sie bitte den Datenblättern
im Internet www.debnar-messtechnik.de
DC Gleichspannung / 1-Drahtsteuerung
Leistungsschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
Steuerleitung Leistungssschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
 Steuerleitung
DC Gleichspannung / 2-Drahtsteuerung - Minus (bzw. Plusleitung) geschaltet
Leistungsschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch einer
Steuerleitung Leistungssschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
 Steuerleitung
AC Wechselspannung / 1-Drahtsteuerung
Leistungsschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
Steuerleitung Leistungssschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
 Steuerleitung
AC Wechselspannung / 2-Drahtsteuerung
Leistungsschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch einer
Steuerleitung Leistungssschalter ein Leistungsschalter aus
Drahtbruch der
 Steuerleitung
ANSCHLUSS
SCHALTERSTELLUNGSANZEIGE  EST-H-1915
- +
- +
 0
1  2EST
+ -
+ -
 0
1  2
- +
- +
 0
1  2
- +
- +
 0
1  2
+ -
+ -
 0
1  2
+ -
+ -
 0
1  2
P N
P N
 0
1  2EST
P N
P N
 0
1  2
P N
P N
 0
1  2
P N
P N

N
Betriebs-h ODER Impulszähler
Bestellbeispiele:
IZ 672.6.2.2.2.1, 240V AC
Digitaler Impuls-Zähler IZ zur Schienen-Montage DIN EN 50022 mit 2 Displays, Display 1=IZ, mit manuellem Reset,
Display 2 = BZ mit manuellem Reset, Versorgungsspannung 240 V AC.
BESTELLSCHLÜSSEL
670.6 X.   X
1 Betriebsstundenzähler
2 Impulszähler
1 ohne Reset
2 mit el. Reset
3 mit el. und man. Reset
Konfi guration Zähler
Reset
Hinweis:
· Versorgungsspannung 12/150 V DC und 24 V AC - 240 V AC in Multiausführung selbsterkennend
Bestellbeispiele:
BZ 670.6.1.2, 12-48V DC
Digitaler Betriebs-h-Zähler BZ zur Schienen-Montage DIN EN 50022 mit einem Display, ohne Reset,
Versorgungsspannung 12-48 V DC.
672. 6.   X.   X.   X.   X
1 Betriebsstundenzähler
2 Impulszähler
1 ohne Reset
2 mit manuellem Reset
1 Betriebsstundenzähler
2 Impulszähler
1 ohne Reset
2 mit manuellem Reset
Art
Reset
Art
Reset
Konfi guration
Zähler 2
Konfi guration
Zähler 1
670.6…36 mm = 2TE 672.6…36 mm = 2TE
Anschluss
26
weitere Informationen entnehmen Sie bitte den Datenblättern
im Internet www.debnar-messtechnik.de
➡ AC / DC ➡ 7-stellig (99999,99 h oder 99999,9 min.)
➡ CE ➡ UL und CSA Zulassung auf Anfrage
Betriebsstundenzähler für den Schalttafeleinbau sowie Hutschienen-Montage in den Grundfarben schwarz und grau/lichtgrau.
BZ4824 (48 x 24)
BZ48 (48 x 48)
BZ48A
BZ58rd (Ø 58) BZ58rd (Ø 58)
BZ72 (72 x 72) BZ96 (96 x 96) BZ72/N  bzw. BZ96/N mit Reset-Taste
BZ48 (48 x 48)
BZ48A BZ661.X bzw. BZ666.X
BZ52 (52 x 52) BZ52 (52 x 52)
BZ3624 (36 x 24)
BZ4824 (48 x 24)
BZ3624 (36 x 24)
BZ5429 (54 x 29) BZ5429 mit Reset-Taste
Rechteckig
Quadratisch